

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE					
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA NºCHP01/2024-SEDUC					
I-IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES					
GRUPO FORMAL					
1. Nome do Proponente ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES UNIDOS DE MACAJETUBA I			2. CNPJ 13.052.176/0001-39		
3. Endereço SÍTIO MACAJETUBA I		4. Município/ UF VIÇOSA DO CEARÁ-CE			
5. E-mail	6. DDD/Fone	7. CEP 62300-000			
8. N° DAP Jurídica SDW1305217600011701220845	9. Banco	10. Agência Corrente	11. Conta N° da Conta		
12. N° de Associados 53	13. N° de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006	14. N° de Associados com DAP Física 46			
15. Nome do representante legal ALDENIAS CARVALHO DA SILVA	16. CPF 801.513.373-49	17. DDD/ Fone (088) 9 9489-2759			
18. Endereço SÍTIO MACAJETUBA I		19. Município/ CE VIÇOSA DO CEARÁ-CE			
II- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1.Nome da Entidade PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ - SEC.DE EDUCAÇÃO		2.CNPJ 10.462.497/0001-13	3. Município-CE VIÇOSA DO CEARÁ		
4. Endereço AVENIDA LAMARTINE NOGUEIRA,Nº 313-SÃO JOSÉ - CEP: 62.300-000		5. DDD/Fone			
6. Nome do representante e e-mail WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE- seduc@vicoso.ce.gov.br		7. CPF			
III- RELAÇÃO DE PRODUTOS					
I. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
			4.1 Unitário	4.2 Total	
Abacate- De primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação.	KG	9.400	R\$ 5,20	R\$48.880,00	
Abóbora – nova, de 1ª qualidade, integra, sem alteração de cor e odor	KG	4.368	R\$ 3,49	R\$ 15.244,32	
Abobrinha- nova,de 1ª qualidade, integra, sem alteração de cor e odor	KG	4.928	R\$ 3,53	R\$ 17.395,84	

Alld



Banana – 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de maturação, cascas sãs sem manchas ou rupturas.	KG	32.440	R\$ 3,71	R\$ 120.352,40	
Batata doce – nova, de 1ª qualidade, integra, sem alterações de cor e odor.	KG	7.648	R\$ 3,62	R\$ 27.685,76	
Beterraba - nova, de 1ª qualidade, integra, sem alterações de cor e odor.	KG	4.360	R\$ 4,82	R\$21.015,20	
Brócolis- nova, colhida no dia a entrega, folhas e bulbo verde escuro, sem machassaudáveis, sem sujidades	KG	2.720	R\$ 5,84	R\$ 15.884,80	
Cebola- de 1ª qualidade, tamanho médio, fresca, com casca de coloração características e sem amassados e partes estragadas	Kg	7.376	R\$ 6,88	R\$ 50.746,88	
Cenoura – nova, de 1ª qualidade, integra, sem alterações de cor e odor.	KG	14.776	R\$ 4,26	R\$ 62.945,76	
Cheiro-verde – nova, colhida no dia da entrega, folhas verde escuro, saudáveis sem sujidades	KG	5.672	R\$ 9,31	R\$ 52.806,32	
Chuchu- nova, de 1ª qualidade, integra, sel alterações de cor o odor.	KG	5.752	R\$ 3,39	R\$ 19.499,28	
Couve flor – nova, colhida no dia a entrega, folhas verde escuro, bulbo claro,sem manchas, saudáveis, sem sujidades	KG	2.720	R\$ 5,21	R\$ 14.171,20	
Couve manteiga – nova, colhidano dia da entrega, folhas verde escuro, sem manchas, saudáveis, sem sujidades	KG	2.480	R\$ 11,54	R\$ 28.619,20	
Farinha de mandioca- crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar condições e acordo com a resolução RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA. Embalagem integra de 1 kg, na embalagem deverá constar rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	12.924	R\$ 6,72	R\$ 86.849,28	
Feijão carioquinha- limpo, tipo 1, sem carunchos e sem grãos mofados, pedras e outras sujidades. Deve apresentar condições de acordo com a resolução RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA. Embalagem integra de 1 kg, na embalagem deverá constar rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	4.124	R\$ 9,51	R\$ 39.219,24	
Feijão de corda - limpo, tipo 1, sem carunchos e sem grãos mofados, pedras e outras sujidades. Deve apresentar condições de acordo com a resolução RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA. Embalagem integra de 1 kg, na embalagem	KG	8.044	R\$ 9,21	R\$ 74.085,24	

Alb

deverá constar rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
Goma Seca – fécula de mandioca, seca, fina, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem integra de 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	400	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00	
Laranja – Fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	28.360	R\$ 4,45	R\$ 126.202,00	
Mão – de ótima qualidade, fresco compacto e firme, isentos de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido.	KG	1.220	R\$ 4,84	R\$ 5.904,80	
Macaxeira – frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhes alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, isentos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	2.800	R\$ 6,33	R\$ 17.724,00	
Macaxeira congelada – 1ª qualidade, cortada em pedaços, congelada em embalagem de plástico resistente, sem rupturas, transparente de 500 g. Livre de terra e corpos estranhos. Não deverá apresentar odor forte e intenso ou coloração anormal. Apresentar com rótulo impresso contendo no mínimo: especificação do produto, procedência, data de fabricação e validade. Validade mínima de 2 meses da data de fabricação	KG	4.400	R\$12,76	R\$56.144,00	
Manga – de primeira: tamanho e coloração uniformes: com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	13.400	R\$ 5,13	R\$ 68.742,00	
Maxixe – de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme devendo ser bem desenvolvida, sem danos	KG	1.456	R\$ 5,18	R\$ 7.542,08	

Alde

físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em sacos e caixas próprias.					
Melância – redonda, graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	23.320	R\$ 4,31	R\$ 100.509,20	
Pepino – fresco, integro e firme, isento de sujidades, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	3.880	R\$ 3,41	R\$ 13.230,80	
Pimenta de cheiro- novo, de 1ª qualidade, integro, polpa rígida, sem alterações de cor e odor.	KG	948	R\$ 5,10	R\$ 4.834,80	
Pimentão – novo, de 1ª qualidade, integro, polpa rígida, sem alterações de cor e odor.	KG	5.920	R\$ 4,46	R\$ 26.403,20	
Repolho – de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio a transporte.	KG	2.880	R\$ 4,38	R\$ 12.614,40	
Tangerina- madura, frutos com tamanho médio e uniforme, grau máximo de evolução, íntegra, sem ferimento, manchas ou defeitos, devem ser firmes e com brilho, polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Ausência de sujidades, parasitos, amassados e sinais de apodrecimento.	KG	35.800	R\$ 4,98	R\$ 178.284,00	
Tomate – 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de maturação, cascas são sem manchas ou rupturas	KG	15.156	R\$ 5,13	R\$ 77.750,28	
Tomate cereja – 1ª qualidade, fruto de tamanho pequeno, grau médio de maturação, cascas são sem manchas ou rupturas, embalados em sacos plásticos bem vedado com peso de 500 g	KG	3.240	R\$ 6,62	R\$ 21.448,80	
VALOR TOTAL DO PROJETO				R\$ 1.416.171,08	

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados/ cooperados.

Declaro que será realizado controle para o atendimento do limite individual de venda dos cooperados/ associados.

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone E-mail
SÍTIO MACAJETUBA I, VIÇOSA DO CEARÁ, 29 DE FEVEREIRO DE 2024.	 ALDENIAS CARVALHO DA SILVA	(088) 9 9489-2759 aldeniascarvalho014@gmail.com